»pens e vostres amichs que l' senyor rey passará  
»aquí o sino que hi trametrá alguna persona  
»per fer alsunhas novitats, majorment, senyor,  
»com lo consell del senyor rey no es en aquell  
»estament que solia esser; perque us prech que  
»vos provehescats á las ditas cosas, las quals jo  
»ne 'ls amichs vostres no podem creure que axí  
»sia com s' es dit, com vos siats molt savi e  
»discret e molt avist si donchs no erats trahit  
»per mal consells. Perque, senyor, guardats vos  
»qui us acostarets, ne en qui us fiarets, e fets  
»per guisa que us acostets tots cells qui son  
»estats feels e dévots al senyor rey e á la sua  
»justicia.»

Et in aliis litteris continebatur idem, addito quod ille qui dictas litteras mittebat notificabat sibi quod ipse et alii ejus amici rogaverant consiliarios Barchinonæ quod non escriberent de predictis domino regi, quod obtainere non potuerant, et alia continebantur que non occurrunt.

LXV. Quod ex congregatione predicta fuit maximum murmur in civitate, et est communis opinio quod fuit valde male facta et valde suscitans populum ad divisionem seu sedicionem.

LXVI. Quod cum in consistorio gubernatoris facta esset relatio ad partem de aliquibus inquisitionibus factis per Petrum Plancha et Bartolomeum Martini mandato dicti gubernatoris contra Paulinum Brondo, Michaelem Rotlandi, Bernardum de Enveig et ejus fratrem, Bartolinum de Valleriis et aliquos alios, videlicet quod fecerant iidem congregationem de nocte cum armis in hospitio dicti Paulini, et etiam quia perscrutando unde processerat verbum *Bretons* fuerat inquisitum contra Poncium de Cereto, Luquinum Cirera, Nicholaum Botar et Jacobum Nigri, et inter alia in relatione predicta fuisset tactum quod aliqua nova odiosa fuerant inter dictum Paulinum et Poncium de Cereto pro eo quod dictus Paulinus dicebat quod sibi placeret quod dominus rex restitueret terram olim regi et quod nullus poterat sibi auferre velle suum, et in ipso consilio in quo de predictis verbis fuit facta relatio loqueretur per aliquos, dixit assessor Arnaldus de Torrentibus quod nullam punitionem merebantur memorata verba dicendo quod non erat mirum si boni homines terre qui ab olim rege beneficia receperant habebant adhuc ad ipsum olim regem affectionem, allegando quod cogitationis penam nemo meretur.

LXVII. Quod verba ista dicta per asses-

sorem fuerunt reputata per aliquos ibidem existentes pro male dictis et contra veritatem juris.

LXVIII. Quod ex causis inquisitionum predictarum dictus olim gubernator fecit venire ad castrum regium memoratos Paulinum Brondo, Bernardum de Enueig et ejus fratrem atque Bartolinum de Vallariis et aliquos alios, et Poncium de Cereto, Luquinum Cirera, Nicholaum Botar et Jacobum Nigri, et in presentia plurium personarum dixit plura verba et inter alia hec vel similia: «¿E que 'n ha a fer negú si 'l senyor rey vol retre la terra al rey qui fo? cor fer ho pot si 's vol que nengú no lo hi pot vedar; e axi lexats ho estar que ells sen avenirán,» de quibus verbis multum fuit murmur inter presentes.

LXIX. Quod plures dictus olim gubernator dixit hec vel similia: «no s' es maravella si 'ls bons homens de la ciutat qui han rehebut benifet del rey qui fo si 'l tenen en lur cor, cor si 'm faria jo l' infant en Pere si 'l rey li havia tolto tot quant ha.»

LXX. Quod cum teneretur consilium per juratos de aliquibus, in quo pro proceribus debebat tractari utrum fieret ambaxiata nec ne, dictus olim gubernator absque requisitione juratorum missit ad domum jurariae Geraldum de Adarrone, en Labiá, Gregorium Sallambé, Jacobum de Sancta Cilia, et Andream de Vallariis, qui dixerunt juratis quod gubernator ipsos ibi misserat, et intrarunt et fuerunt in consilio, et hoc fuit valde molestum existentibus in ipso.

LXXI. Quod jurati fecerunt congregari consilium generale tam civium quam forensium, in quo fuit definitum quod olim gubernator et ejus assessor aliqua contra franquesias faciebant, et proinde concordatum quod fieret ambaxiata ad dominum regem et quod irent decem probi viri qui fuerunt nominati, et quod non haberent a communitate vestes nec aliquid pro vestibus, sed de suo proprio si vellent se induerent, et in dicto consilio fuerunt plures probi viri et devoti domini regis; quæ electio fama est quod fuit revocata tractatu dicti olim gubernatoris et ejus assessoris, et ad ipsam ambaxiatam fuerunt postea electi in favorem ipsorum Bernardus de Fonte et Umbertus de Fonollaro, et ejecti de consilio juratorum plures et diversi graves et notabiles amatores justitiae regiae, quorum nomina seu aliquorum eorum prout occurrunt sunt hæc:

Jacobus de Canyellis	Bernardus Vives
Antonius de Monteleone	Berengarius Sa Vila
Franciscus Botar	Bernardus Ferrioli
Nicholaus Botar	Nicholaus Sanglada
Raymundus Martini	Guillemus Mironi
Berengarius Selma	Antonius Sa Liurada
Marchus de Sancta Cruce	Petrus Raimundi Fon- tanes
Petrus Net	Raimundus Pelliceri
Petrus Rossinyol	Petrus Gili
Bartolomeus des Brull	Berengarius S' Oltzina
Paschalis Sanglada	et alii quorum nomina non occurunt.

LXXII. Quod ex proxime dictis fuit maximum murmur in tota insula et civitate Majoricarum.

LXXIII. Quod occasione quarumdam litterarum, quibus dominus rex, sciens quod inclitus Jacobus olim rex existendo in Badalona fabricari fecerat falsa sigilla, precebat eis quod per modum falsarum litterarum pro parte dicti olim regis non fieret aliquod scandalum, cum ex-governator publicasset eas juratis anni preteriti presentibus dicto ejus assessore et aliquibus aliis, predictus assessor respondit per hec vel similia verba: «E com? si lo rey qui fo venia ab letras del senyor rey qui a nos pareguessen veras que 'l governador li liurás la terra, no la li liuraríam? Certes si faríam, que axí es de dret.» Quae verba fuerunt valde molesta, et etiam fuit sibi per aliquos contradictum quod dominus rex per se solum talia facere non potest.

LXXIV. Quod plures ambaxate fuerunt facte ad dominum regem per universitatem Majoricarum quia franquesie per gubernatorem secundum communem opinionem ledebantur, quod fiebat ut dictus gubernator commendaretur et laudaretur, nam quales volebat et voluit tales electi fuerunt per juratos modis dampniosis reipublicæ exquisitis.

LXXV. Quod cum loqueretur quadam vice de custodia civitatis, propter quam boni et devoti homines hujus civitatis vexabantur, dicente aliquo quod melius esset quod expellerentur de civitate omnes persone suspecte, tunc fuit quasi irate responsum per Umbertum de Fonollario, Guillelmum Valentini et Franciscum de Portello et etiam per dictum olim gubernatorem eis associando quod «no'n hic sabem negun sospitos, empero que ho digués aquell devant tuyt» et quod nominaret personas suspectas,

quod facere noluit ille qui predicta dixerat, sed ad partem nominavit aliquos gubernatori, dando aliqua judicia que certa erant eidem.

LXXVI. Quod predictus gubernator liberavit a capcione Petrum Mulinierii, qui pro vulneribus condemnatus fuerat ad amputationem manus, et fuerat jam concordatum quod fieret exequatio cum consilio juris peritorum nemine discrepante, ob hoc tamen quod fuerunt emptæ vulnerato aliquæ queriæ frumenti censuales, nichil tamen habuit fiscus.

LXXVII. Quod noluit ipse olim gubernator obedire quandam cartam regiam per quam provisum fuit de officio procurationis fiscaliae Simoni Carrarie notario, imo habuit habere iussionem secundam dicendo quod volebat respicere honorem suum, et voluit quod dictum officium regeret Bernardus Stanyolli qui tempore incliti Jacobi olim regis regebat dictum officium et fuit semper de amicitia et familiaritate indevotorum, et ipse similiter secundum communem opinionem suspectus.

LXXVIII. Quod de pluribus quintis et juribus jam fisco quesitis fecit remissiones predictus gubernator contra capitulum in regia ordinatione expressum, et inter alia evenit quod petente procuratore fisci Franciscum Cocho condemnari ratione quinti in quem inciderat in CLX libris et etiam in pena CCC librarum, voluit olim gubernator ad preces aliquorum cognoscere an teneretur in ipso quinto nec ne, quamvis predictorum cognitio ad eum jure ordinario non spectaret; pro quibus pluries fuit habita collatio in consistorio ipsius inter fisci advocatum petentem ex una parte et dicti Francisci advocatum ex altera defendantem, presentibus olim assessore et aliis pluribus peritis in jure, quorum majors pars et etiam doctorum ibi vocatorum declaravit tandem quod integreriter tenebatur solvere quintum predictum, et hoc non obstante de tota quantitate fuit facta sibi remissio pro XXX fiorenis, et cum per exactorem jurium fiscalium dictum suisset gubernatori quod juxta capitulum non poterat facere de quintis remisionem, facta fuit exactori quedam littera quam dictavit dictus assessor contra verum ut remissio predicta teneret et factum gubernatoris et suum excusaretur.

LXXIX. Quod, ut plenius apparent fundamenta majoris et sanioris partis peritorum in dicto negotio, procurator fisci petiit a Francisco Cocho libras ratione quinti in quem pretendebat ipsum incidisse pro eo quia firmaverat

jus de aliquibus pecunie quantitatibus pro quibus fuit conventus per Bernardum Aguals procuratorem Jacobi Romei.

LXXX. Quod plures fuit habita collatio coram olim gubernatore et ejus assessore, presentibus etiam doctoribus et peritis in jure ex causa dicti contrastus vocatis.

LXXXI. Quod per dictos doctores et maiorem partem peritorum fuit determinatum quod dictus Franciscus Cocho tenebatur sole vore quintum, non obstantibus allegatis per ipsius advacatum.

LXXXII. Quod dicta quantitas ratione quinti petita remissa fuit non vocato fisco vel ejus procuratore per gubernatorem de consilio sui assessoris pro XXX florenis auri, licet dictum eis foret quod dicta remissio fieri non poterat per talem modum quoniam capitulum regium obstabat.

LXXXIII. Quod postquam fuit dictum id prenominatis videlicet quod fieri non poterat talis remissio, fuit missa et dictata littera per dictos gubernatorem et assessorem seu alterum ipsorum dicto exactori, in qua facti veritas occultatur.

LXXXIV. Quod ratione dicti contrastus est fama quod dictus assessor habuit plura servitia et dona sapientia munerum qualitatem a dicto Francisco Cocho.

LXXXV. Quod quædam empara facta ad instantiam procuratoris fisci de pluribus mercibus et nave dicti Francisci fuit absoluta non citato vel vocato eodem procuratore.

LXXXVI. Quod dictus olim gubernator ad preces Juliani de Planesio dedit aliquibus licentiam de abstrahenda pice de regno, quod spectat tantum ad dominum regem.

LXXXVII. Quod idem absoluit a carcere regio plures et diversos criminosos qui fortiter erant propter eorum delicta puniendi, nulla lata per ipsum vel alium contra dictos delatos sententia, sed tantum faciebat verbo mandatum quod abstraherentur a terra et si redirent quod suspenderentur, quæ quidem punitio eis de jure minime posset irrogari si forsitan redirent, cum mandatum fuerit factum sine causæ cognitione.

LXXXVIII. Quod idem gubernator liberare fecit a capcione Petrum Colelli caput excubiæ ipsumque omissit torquere et punire, non obstantibus quod esset convictus testibus et interlocutoriam habuissent quod pro sociis détegendas subponeretur questionibus et tor-

mentis; qui erat denunciatus quod quadam nocte, qua aliqui notarii Majoricarum faciendo festum capcionis de Perpiniano tripudiabant per civitatem, associatus dictus Colell aliquibus inde votis, qui de predicto festo et gaudio dolebant, irruit contra dictos notarios cum lanceis, telis et lapidibus, et injuriatus fuit ipsos atrociter rapiendo torticam, qua propter fuisse atrociter puniendus secundum civilia statuta, qua etiam nocte plures lampades fractæ fuerunt per tales.

LXXXIX. Quod dum olim gubernator rexit gubernationem plures accidit quod aliqui pro justitia postulanda supplicabant ipsi quod eos audiret, et si per aliquem erat contra talem informatus, nolebat illum aliqualiter audire preventus ex sola partis assertione, ex quo aliqui fuerunt molestati et expensis vexati.

XC. Quod predictus gubernator minatus fuit aliquibus bonis et devotis mercatoribus qui in tempore quo dominus rex venit ad has partes bene se habuerunt et tenuerunt pro justitia domini regis, ex eo quia dicebant in consilio juratorum ea quæ videbantur eis pro bono statu terræ, quæ non placebant gubernatori dicenti «que pel cap de Deu que los trauria los budells e las frexuras del ventre.»

XCI. Quod assessor plures scripturas fecit fieri scriptori suo Berengario Franqueti, quarum emolumenta auferebantur scribaniæ regiae, et exinde fuit in multo prejudicatum emolumentis ipsius scribaniæ.

XCII. Quod Bernardus de Moraria, habito litteratorie mandato a domino rege, quod receperit per Jacobum Rubei aliquibus litteris cambiorum receptorum per venerabilem et discretum Bernardum de Oltzinellis legum doctorem ipsiusque regis thesaurarium, solveret infra XXX dies ipsa cambia quæ ascendunt ad tria millia florenorum et amplius, et nullatenus deficeret in solutione eorum, quoniam dominus rex mercatoribus quibus dicta cambia exsolvi debabant sub fide regia promisserat et juraverat quod eis infra dictum tempus solverentur, permisit labi tempus XXX dierum, et nisi dictus Jacobus Rubei prorogationem temporis a dictis mercatoribus secrete impetrasset, fides promissa totaliter interiisset, et de hoc extant protestationes. Habuit etiam solvere Jacobus predictus de suo proprio aliquam pecunie quantitatem in defectu dicti Bernardi de Moraria ut promissio regia ex cambio supradicto non patetur detrimentum; et hoc fuit valde male factum

attentis promissionibus regiis et juramento, et ad predicta tenuit manus dictus olim assessor qui plures responsiones dictavit pro dicto Bernardo, quod facere non debuisset quia mandata regis proinde impediebantur.

XCIII. Quod dictus Bernardus de Moraria, requisitus per juratos de Sisneu quod minueretur quarteria dicti loci et adequaretur mensuræ civitatis, ipsam minui fecit et adequare, qui actus ad solum principem spectabat, quod nunquam potuit ab olim rege obtineri ex eo quia fit inde prejudicium recipientibus pensum in Sisneu ad mensuram quarteriae lapideæ ipsius loci cum ista sit major quam quarteria civitatis.

XCIV. Quod prefatus Bernardus existens in dicto loco de Sisneu, ubi erat bannum de mandato gubernatoris impositum quod nullus ausus esset ludere ad certos ludos de graesca et alias sub certa pena, fecit publice preconizare quod quamdiu ipse esset in Sisneu quicumque posset ludere ad omnes ludos prohibitos, per hunc modum: «Are ojats que us fa a saber l' onrat en Bernat Sa Morera procurador reyal &c.»

XCV. Quod dictus Bernardus de Moraria talia facere non poterat nec ad ejus officium spectabant.

XCVI. Quod cum Bertrandus Rubei ejus comprocurator regius pro expeditione aliquarum personarum quæ facturæ erant cum ipsis procuratoribus diceret et mandaret aliquid fieri quod secundum justitiam debebat ita fieri et expediri, dixit pluries prefatus Bernardus de Moraria: «no vull jo que axó 's fassa e per cert no 's fará axí,» dicendo notariis qui ibi erant quod inde facerent ei instrumenta protestationis, et per dictum modum et alias plures et diversos impedivit contra justitiam et equitatem in iis quæ erant cum dictis procuratoribus facturi.

XCVII. Quod dictus Bernardus in dampnum evidens patrimonii domini regis expulit de officio carcellariæ loci de Sisneu Bartholomeum Manresa qui offerebat ob ipsum officium se daturum certam pecuniaë summam et erat secundum communem opinionem magis sufficiens ad regendum illum, quam ille qui per dictum Bernardum ad preces aliquorum fuit positus absque aliquo emolumento quod teneatur proinde prestare domino regi.

XCVIII. Quod nobilis Arnaldus de Erillo modis et calliditatibus exquisitis attemptavit

inducere aliquas probas et bonas mulieres, mittendo eis lenas seu alias personas ut posset eas corrumpere et habere rem cum eis, et hoc fuit attemptatum tam in mulieribus maritatis quam in domicellabus et habentibus bonam famam.

XCIX. Quod dictus olim gubernator multum fuit dissolutus in factis mulierum, quod non congruebat honestati ejus officii.

C. Quod ipse multum se ostendit affectantem et ambitiosum tenere et regere officium gubernationis.

CI. Quod pluries et coram pluribus dixit ipse hæc vel similia verba: «Qui 's volgués fos rey de Mallorques ab que jo fos governador.»

CII. Quod idem postquam remotus fuit ab officio gubernationis, loquendo cum Petro de Gadu notario qui noviter fuerat ex provisione regia amotus ab officio scriptoriæ inquisitionum curiæ vicarii civitatis, et cum Bernardo Stanyolli qui similiter amotus fuerat ab officio procurationis fiscalis, dixit hec vel similia verba: «E donchs aytambens sots vosaltres fora del offici com jo? are lexats, que pel cap de Deu si jo hi torn si us farets vosaltres, e sino no.»

CIII. Quod predicti olim gubernator et ejus assessor atque Bernardus de Moraria et quilibet eorum per se plura alia fecerunt et comisserunt male et indebita facta:

CIV. Quod omnes tres prenominati communiter reputantur inutiles imo periculosi et dampnosi bono statui hujus regni ad tenendum vel regendum officia quæ tenuerunt vel reixerunt, attentis eorum factis et conditionibus.

CV. Quod ex predictis omnibus et aliis quæ per predictos gubernatorem, assessorem et procuratorem regium fuerunt in Majoricis facta et perpetrata, multum condoluit universitas Majoricarum et murmur maximum fuit quod terra erat in malo statu.

CVI. Quod gubernator olim predictus remisse se habuit in puniendo indevotos et delinquentes contra justitiam domini regis et statum presentem, imo ultra modum favore omnimodo adhibito omissit punire Michaelum Rotlandi, contra quem fuerunt plura denunciata et probata, et juxta samam erat pessima persona.

CVII. Quod de inquisitione facta contra dictum Michaelum Rotlandi missit copiam olim gubernator.

CVIII. Quod viso processu dominus rex missit litteram gubernatori quod ficeret trahi ad caudam jumenti per civitatum dictum Michaelis et postea suspendi per collum, quod minime fuit factum.

CIX. Quod cum dictus Michael deberet exire ab insula Majoricarum et esset in loco de la Palomera, scivit dictus olim gubernator quod in quodam cofre olim regis inventa fuerat quædam littera ipsius Michaelis de quodam proditorio tractatu qui per illum debebat hic fieri, et tunc fuit dictum gubernatori quod bonum esset eum retinere, et tunc ut fama est dixit olim assessor quod ipse viderat in quibusdam litteris contineri quod dominus rex receperat dictum Michaelis in domesticum et sic quod non oportebat ipsum detineri, et ita recessit et transfugit.

CX. Quod dictus olim gubernator omissit punire Paulinum Brondo de pluribus et diversis contra eum denunciatis et probatis, de quibus punire ipsum debuisset, et inde extant inquisitiones.

CXI. Quod ipse omissit punire Bernardum Galcerandi de aliquibus verbis quæ dixerat, de quibus juxta capitulum regium debebat graviter puniri.

CXII. Quod omissit etiam punire seu aliquiliter corrigere Nicholaum de Sancto Justo quondam qui, dum dominus rex erat in obsidione castri de Argilers, missit absque scitu gubernatoris duos scutiferos apud Perpinianum, et alter ex ipsis scutiferis fuit captus nec fuit aliquiliter punitus, et intraverat intus Perpinianum dum dominus rex esset in castris.

CXIII. Quod postea olim gubernator habuit dictum Nicholaum multum familiarem et participavit ei secreta sua magis quam antea.

CXIV. Quod nihilominus gubernator omissit punire en Traver et Jacobum Brondo de aliquibus de quibus fuit contra ipsos inquisitum.

CXV. Quod similiter omissit punire Franciscum de Fonte et illos qui cum eo fuerunt de aliquibus probatis in inquisitione contra eum facta, in qua plura sunt quæ suspicione fraudis non carent.

Et ipsa die XIX juli fuerunt per notarium divisa et segregata preinserta capitula in quantum tangunt quemlibet predictorum, nobilis Arnaldi de Erillo, Arnaldi de Torrentibus et Bernardi de Moraria, in hunc modum:

### Contra nobilem Arnaldum de Erillo

XV, XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII, XXIV, XXV, XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX, XXX, XXXI, XXXII, XXXIX, XL, XLII, XLV, XLVI, LII, LIII, LVI, LVII, LVIII, LIX, LX, LXIII, LXIV, LXV, LXVIII, LXIX, LXXI, LXXII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XC, XCIV, XCIX, CII, CIV, CV, CVI, CVII, CVIII, CX, CXI, CXII, CXIII, CXIV, CXV

### Contra discretum Arnaldum de Torrentibus

XXXVI, XL, XLI, XLII, XLVI, XLVII, XLVIII, LXVI, LXVII, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXVIII, LXXXIV, XCI, XCII, CIV, CV, CIX

### Contra Bernardum de Moraria

XXXVII, XXXVIII, XLVIII, LI, XCII, XCIII, XCIV, XCV, XCVI, XCVII, CIV, CV

El miércoles 27 de julio se tomó declaración sobre el hecho principal al noble Arnaldo de Erill y á su ex-asesor Arnaldo des Torrents, y el jueves 28 á Bernardo Sa Morera.

El jueves 28 el reformador, llamando á sus consejeros y á los jurados, les dió cuenta de una carta que acababa de recibir del rey en que les prevenía pusiesen á seguro la isla contra las invasiones que se temían del rey del Garb y de una numerosa escuadra de sarracenos, y mandó á los jurados cumplir con todo celo y diligencia las órdenes reales, ofreciéndose por su parte con ellos y sin ellos á velar y trabajar con todas sus fuerzas en defensa del reino. Respondieron los jurados que tomarian tales providencias que el rey podía dormir descansado.

La carta del rey es como sigue:

Petrus &c. Philippo de Boil &c. Ex continuatis rumoribus a modico citra tempore quos disundi prospicimus circumquaque nostre altitudini est deventum quod rex Garbi cum feroci Sarracenorum exercitu congregatus intendit passagium facere cuius accessus non est divulgatus, ex quo necesse est quod futuris regni nostri Majoricarum periculis obvietur. Idcirco vobis dicimus et mandamus quatinus, una cum

juratis Majoricarum quibus scribimus super istis, sollicite et attente procriptionem victualium et necessariorum armorum tuitioni et defensioni dicti regni faciatis necessarium et decentem prout vestre discretioni videbitur expedire, et etiam caute et tumultu et conditione populi quiescentibus ordinetis quod civitas et regnum Maioricarum valeant ex bona vestra provisione et custodia ab aggressura prefati regis Garbi et cujuscumque alterius preservari. Sane cum in talibus multum juvet et sit necessarium negocia et secreta inimicorum et adversantium explorari, vobis precipimus quod cura vigili et continuo intendatis ad mittendum exploratores ad partes barbaricas ut ipsorum secreta sciri valeant et nostre celsitudini nuntiari, ut premissorum adepto vestigio nostre sollicitudinis studium discurrens continuo ad remedium subjectorum promptius et perfectius valeat super ipsis negotiis occurrere et regali potentia providere. Denique cum talia sic ardua et ponderosa negocia non valeant absque sumptuum magnitudine expediri, volumus et vobis expresse injungimus cum presenti ut prudentes ac tempestive vias et modos disquiratis cum effectu unde prefatum regnum pecuniam ejus tuitioni ac defensioni necessariam possit assequi et habere; nos enim a simili pro viribus procuramus habere pecuniam pro premissis, cum in casu presenti tam nos quam nostri subditi excusationibus et exceptionibus quibuslibet cessantibus ad dicti regni et personarum et bonorum ejus defensionem teneamur intendere, de quorum invasione consumptione et destructio ne juxta dictorum rumorum titulum per hostes et adversarios agitur. Super autem provisione victualium necessariorum castris et fortaliciis dicti regni, simul cum Bertrando Rubei procuratore nostro de presenti providere sollicite procuretis, sribentes nichilominus ex parte nostra vices gubernatoris gerentibus in Minorica et Evissa quatinus similes provisiones, ordinationes et custodias in dictis insulis faciant festinanter. Perpiniani XIII kalendas augusti MCCCXL.